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paa indeværende Aar. ——— Med Hensyn til des

af Ministrene stillede Ændringsforslag, der,

som sagt, kun angaae Übetydeligheder, skal jeg

henvise til den Motivering, der findes i den

trylte Betænkning, i hvilken er aftrykt Skri-

velserne desangaaende til Udvalget sra vedkom-

mende anende Disse Motiver har uden-i

gets store Fleertal fundet fyldestgjorende, hvor-

for det har tiltraadt Forslagene, kun med Und-

tagelse af to, med Hensyn til hvilke vi ikke

have fundet dem tilstrækkeligt oplysende. Det

første er Forslaget under Nr. 4, angaaende en

lille Overskridelse, som har fundet StediAsfi-

stancefummen for Criminal-— og Politiretten i

Kjøbenhavn, men dette vedkommer nemlig et

Regnskabsaar, der er afsluttet, og Sagen er

altsaa nu Revisionen undergiven. Vi have

fundet, at det vilde være urigtigt at gribe ind

med Hensyn til en saadan Sum, der bestaaer

af en Mængde smaa Poster, før Revisionenl
har tilendebragt sit Arbeide, og man klart kan.
see, hvori Overskridelsen bestaaer-. ——

Det an--

det Forslag, Ændringsforslaget under Nr. B,i
vedrører Sorø Alndemie og angaaer en Hos-!
vedreparation, der har fundet Sted ved enl

Kirke under dettes Gods. Den dertil bevil-.
gede Sum er temmelig betydeligt overskreden i

Forhold til dens Størrelse, og den Oplysning,s
Ministeriet derom har meddeelt, er saa spars-
som, at Udvalget har fundet, der kunde være

Anledning til at afvente de Bemærkninger,i
Statsrevisorerne ville gjøre ved dette Bygnings- i
soretagende, før man godkjender Overskridelsen..
——— Ved de øvrige Poster har man ikke fun-!
det nogen Betænkelighed. —- Sluttelig maa(

jeg henlede Opmærksomheden paa Forslaget

under Nr. 1, der er stillet as et Medlem

af Udvalget. Det er ikke tiltraadt af det-

tes øvrige Medlemmer, men Grunden der-

til er ingenlunde, at disse skulde have ved-

kjendt sig nogensomhelst Anskuelse om, hvorvidt

Forslaget i og for sig er rigtigt eller ikke; men

det er kun formelle Grunde, som have afholdt
os derfra, idet Udvalget søger at fastholde, at

det, naar en Sag, som medfører finantsielle

Positioner, behandles i et særligt Lovforslag og

af et særligt Udvalg, ikke vil være rigtigt, at

Finantsudvalget som saadant, eller en Majori-«

tet eller en Minoritet i dette, stiller noget

Forslag i saa Henseende. Dette maa man ef-
iter Finantsudvalgets Anskuelse overlade tilbed-

kommende Minister, eller til vedkommende Ud-

valg, eller i alt Fald til et af dettes Med-

lemmer, idet det maa antages, at disse ere

trængte dybere ind i den paagjældende Sag

send Finantsudvalget, Dette Forslag er altsaa

ikke stillet af det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) som Med-

lem af Finantsudvalget, men som Medlem af
det andet Udvalg, og jeg formoder altsaa, at

than eller andre ærede Medlemmer af det Ud-

fvalg, hvorom Talen er, nærmere ville gjøre

sThinget rede for den Tanke, der har ligget til

Grund for dette Ændringsforslag, hvilket iøv-

rigt, som det sees, ikke gjør nogen egentlig
Forandring i den finantsielle Position, hvorom

sTalen er i selve Lovudkastet.

Tscherning: De ærede Medlemmer

ville erindre, at den i Forslaget under Nr. 1

omhandlede Post allerede var under Omtale

ved denne Lovs Iste Behandling. Opkrævelsen

af Krigsslatten for Jylland skulde bevilges gjen-
nem denne Tillægsbevillingslov, medens Mini-

steriet foreslog, at Fredericia i faa Henseende

skulde undtagesz men denne Undtagelse er efter

min Mening et Misgreb. Man bør aldrig

paa saadan Maade undtage noget enkelt Sted

fra at betale dets Skat og allermindst, naar

man som her, ikke kan sige, at alle de Skatte-

ydende i vedkommende District til den Tid,

paa hvilken Normen for Skatteydelsen toges,

have været lidende, men tvertimod de med

Rimelighed have samlet Midler til at kunne

Qbetale denne Skat. Derfor har jeg foreslaaet,

lsom ogsaa dengang omtalt og bifalder sra flere
iSider — jeg troer endog, at selv den høit-

xcerede Finantsminister meente, at der ikke var

fNoget derimod at indvende, —at opfore Krigs-

fskatten for hele Jylland, Frederieia indbefattet,

fmen da der kan have været saadanne Forhold

ztilstede i denne By, at enheel Deel afSkatte-

lyderne virkelig kunne være ude af Stand til

.at yde Krigsskat« imedens Andre ere istand
!dertil, har jeg tillige foreslaaet, at det Beløb,

Fredericia skal yde som sin Andeel af Krigs-

sskattem overlades til Communen saaledes, at

denne derved faaer en Uitderstrttelsez den kan
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